
UCHWAŁA  Nr XXV/175/17 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 stycznia 2017 roku 

 
 

w sprawie  zasad wynajmowania  lokali  wchodzących  w skład  mieszkaniowego  

zasobu Gminy Jeziorany 

 
      Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym  ( t. j. Dz. U.  

z 2016  poz.446  z późn. zm.)  i  art. 21 ust.1  pkt 2  i ust.3  ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie  gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t. j.  Dz. U. z 2016 r.  poz. 1610)  Rada Miejska  

w Jezioranach uchwala, co następuje: 

       
     § 1.  Uchwala się zasady wynajmowania  lokali  wchodzących  w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jeziorany,  

w tym lokali socjalnych stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 2.  Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi  Jezioran. 

 

     § 3.  Traci moc uchwała Nr XXVII/268/01 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 31 grudnia 2001 roku w sprawie zasad 

wynajmowania  lokali wchodzących w skład  mieszkaniowego zasobu miasta i gminy. 

   

    § 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 

 

           Przewodniczący  Rady Miejskiej 
                                                                                                   
                                                                                                              Bogusław Wierzbicki    
 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwała  w sprawie zasad  wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  zasobu  Gminy Jeziorany  

została  sporządzona  na podstawie  art. 21 ust.1  pkt 2  i ust.3  ustawy 

 z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie  gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego ( tj. 

Dz. U. z 2016 r.  poz. 1610). 

W  uchwale  zostały określone  zasady  wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu  Gminy: 

1) wysokość dochodu  gospodarstwa domowego  uzasadniającą  oddanie w najem lokalu na czas 

    nieoznaczony  i lokalu socjalnego, oraz wysokość dochodu  gospodarstwa domowego uzasadniającą  

    zastosowanie obniżek  czynszu;   

2) warunki zamieszkania kwalifikujące  wnioskodawcę  do ich poprawy; 

3) kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas  

     nieoznaczony i lokalu socjalnego; 

4) warunki dokonywania zamiany  lokali wchodzących w skład mieszkaniowego  zasobu Gminy oraz  zamiany pomiędzy  

     najemcami lokali należących do tego  zasobu a osobami  zajmującymi lokale w innych zasobach; 

5) tryb rozpatrywania i załatwiania  wniosków o najem lokali zawierany na czas nieoznaczony i o najem lokali socjalnych 

    oraz sposób poddania tych spraw kontroli społecznej; 

6) zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez  najemcę  lub w lokalu, w  

    którego najem nie wstąpiły po śmierci najemcy; 

7) kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni  użytkowej przekraczającej 80m
2
.  

Uchwała  wprowadza   uregulowania  wynikające  z wyżej cytowanej  ustawy i dostosowuje jej postanowienia  do 

aktualnych potrzeb  gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jeziorany. 

 

  


